

# REGIONE PIEMONTE



## UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE

(Comuni di Forno Canavese, Rivara, Rocca Canavese, Levone, Pratiglione)

Città Metropolitana di Torino

### RIFACIMENTO PASSERELLE PEDONALI DI ATTRAVERSAMENTO DEL TORRENTE LEVONA NEL COMUNE DI LEVONE

#### PROGETTO ESECUTIVO

Elaborato N.

**E.5**

Oggetto:

**Analisi prezzi**

STUDIO DI INGEGNERIA - DOTT. ING. PRIMO VALTER

Strada Breccia, 2 - 10080 RIVARA (TO)

Tel/Fax: 0124 31426 E-mail: valterprim@tiscali.it

Data:

AGOSTO 2018

**IL PROGETTISTA**

**IL RUP**

RIFACIMENTO PASSERELLE PEDONALI DI ATTRAVERSAMENTO  
DEL TORRENTE LEVONA NEL COMUNE DI LEVONE  
ANALISI PREZZI

Analisi n. 1		CODICE : A.P.100		Unità misura: a corpo	
REALIZZAZIONE NUOVO PIANO DI APPOGGIO DELLE TRAVI E SUCCESSIVO RIEMPIMENTO IN CALCESTRUZZO DI CLASSE R35 COMPRESA L'ARMATURA E CASSERATURA					
Codice	Descrizione articoli	U.M.	Quantità	Prezzo (€.)	Importo (€.)
01.A04.H30.005	CASSERATURA PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI PER OPERE QUALI MURI, PILASTRI, ARCHI, VOLTE, PARAPETTI, CORDOLI, SOTTOFONDI, CALDANE, COMPRESO IL PUNTELLAMENTO E IL DISARMO, MISURANDO ESCLUSIVAMENTE LO SVILUPPO DELLE PARTI A CONTATTO DEI GETTI IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA (2,00+0,40+0,40)*0,45	m <sup>2</sup>	1,26	30,30	38,18
01.A04.B20.010	CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA, IN ACCORDO ALLA UNI EN 206-1, PER STRUTTURE DI FONDAZIONE (PLINTI, CORDOLI, PALI, TRAVI ROVESCE, PARATIE, PLATEE) E MURI INTERRATI A CONTATTO CON TERRENI NON AGGRESSIVI, CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE XC2 (UNI 11104), CLASSE DI CONSISTENZA AL GETTO S4, DMAX AGGREGATI 32 MM, CL 0.4; FORNITURA A PIÈ D'OPERA, ESCLUSO OGNI ALTRO ONERE: PER PLINTI CON ALTEZZA < 1.5 M, PLATEE DI FONDAZIONE E MURI DI SPESSORE < 80 CM. CLASSE DI RESISTENZA A COMPRESSIONE MINIMA C28/35 2,00*0,40*0,45	m <sup>3</sup>	0,36	104,95	37,78
01.A04.C00.015	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO A MANO IN STRUTTURE SEMPLICI ARMATE 2,00*0,40*0,45	m <sup>3</sup>	0,36	121,93	43,89
01.A04.F00.015	BARRE PER CEMENTO ARMATO LAVORATE E DISPOSTE IN OPERA SECONDO GLI SCHEMI DI ESECUZIONE IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA B450A O B450C PER GLI USI CONSENTITI DALLE NORME VIGENTI 0,32*25	kg	9,00	1,50	13,50
01.P01.A20.005	OPERAIO QUALIFICATO ORE NORMALI 1,00	h	1,00	30,98	30,98
01.P01.A30.005	OPERAIO COMUNE ORE NORMALI 1,00	h	1,00	27,93	27,93
Totale Parziale					192,26
Spese Generali 0,00%					0,00
Totale Parziale					192,26
Utile d'Impresa 0,00%					0,00
TOTALE GENERALE					192,26

RIFACIMENTO PASSERELLE PEDONALI DI ATTRAVERSAMENTO  
DEL TORRENTE LEVONA NEL COMUNE DI LEVONE

## ANALISI PREZZI

Analisi n. 2		CODICE : A.P.200		Unità misura: a corpo	
POSA SU TERRENO DI PIANTONI IN LEGNO PER PARAPETTO COMPRENDEnte LO SCAVO ESEGUITO A MANO E IL GETTO DEL CALCESTRUZZO ESCLUSA LA FORNITURA DEI PIANTONI					
Codice	Descrizione articoli	U.M.	Quantità	Prezzo (€.)	Importo (€.)
01.A01.A80. 080	SCAVO ESEGUITO A MANO A SEZIONE OBBLIGATA O A SEZIONE RISTRETTA, A QUALSIASI SCOPO DESTINATO, IN TERRENI SCIOLTI O COMPATTI, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 1,5 M, MISURATA RISPETTO AL PIANO DI SBANCAMENTO O DI CAMPAGNA E DEPOSITO DEI MATERIALI AI LATI DELLO SCAVO STESSO IN ASSENZA D'ACQUA 0,40*0,40*0,50	m <sup>3</sup>	0,08	83,18	6,65
01.A04.B20. 010	CALCESTRUZZO A PRESTAZIONE GARANTITA, IN ACCORDO ALLA UNI EN 206-1, PER STRUTTURE DI FONDAZIONE (PLINTI, CORDOLI, PALI, TRAVI ROVESCE, PARATIE, PLATEE) E MURI INTERRATI A CONTATTO CON TERRENI NON AGGRESSIVI, CLASSE DI ESPOSIZIONE AMBIENTALE XC2 (UNI 11104), CLASSE DI CONSISTENZA AL GETTO S4, DMAX AGGREGATI 32 MM, CL 0.4; FORNITURA A PIÈ D'OPERA, ESCLUSO OGNI ALTRO ONERE: PER PLINTI CON ALTEZZA < 1.5 M, PLATEE DI FONDAZIONE E MURI DI SPESSORE < 80 CM. CLASSE DI RESISTENZA A COMPRESSIONE MINIMA C28/35 0,40*0,40*0,50	m <sup>3</sup>	0,08	104,95	8,40
01.A04.C00. 005	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO A MANO IN STRUTTURA DI FONDAZIONE 0,40*0,40*0,50	m <sup>3</sup>	0,08	82,02	6,56
01.P01.A20. 005	OPERAIO QUALIFICATO ORE NORMALI 0,50	h	0,50	30,98	15,49
Totale Parziale					37,10
Spese Generali 0,00%					0,00
Totale Parziale					37,10
Utile d'Impresa 0,00%					0,00
TOTALE GENERALE					37,10